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OR.0002.50.2022 

 

PROTOKÓŁ NR L/22 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 28 września 2022 r. 

 

 

L sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie  

ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa 

Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.05 wysłuchaniem hymnu państwowego, a 

zakończyła się o godz. 14.20 

 

Ad. 1   

        Otwarcia obrad L sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady 

Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Poinformował, że w dniu dzisiejszym w zastępstwie Pani Mecenas Astrydy Adamczak 

jest obecna Pani Marta Gawrońska.  

 

Ad. 2 

      Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum. Radny Marek Błaszkiewicz, Piotr Czarnecki oraz 

Leszek Krajnik byli nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad L sesji VI kadencji Rady Powiatu.   

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad L sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Izby Rolniczej o działaniach Izby na terenie 

Powiatu Rypińskiego. 

4. Przedstawienie informacji z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie  

za I półrocze 2022 r. 

5. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacji  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2022 r. 

6. Podjęcie uchwał: 

 a) Uchwała w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Rypińskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” (projekt uchwały – 

druk nr 1),  

b) Uchwała  o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Rypińskiego na lata 2022-2032 (projekt uchwały – druk nr 2),       

c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego  

na rok 2022 (projekt uchwały – druk nr 3).       

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 
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Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz 

naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad L sesji głosowało jednogłośnie „za”  

14 radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zapytał 

o uwagi do protokołu z XLIX sesji Rady Powiatu w Rypinie. Uwag do protokołu z XLIX sesji 

Rady Powiatu w Rypinie nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XLIX sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XLIX sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Pan Ryszard Błaszkiewicz uczestniczył w 

posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. W posiedzeniu komisji 

uczestniczyli również Pani Joanna Żychniewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii, Pani Alina 

Wasilow – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Rypinie oraz Pan Ziemowit Kłosowski – 

Kierownik Oddziału KRUS w Rypinie. Tematem posiedzenia komisji były informacje o aktualnych 

problemach w rolnictwie na terenie Powiatu Rypińskiego złożone przez poszczególne osoby.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że takie merytoryczne spotkanie było bardzo potrzebne, 

gdyż radni otrzymali dużo ważnych i bieżących oraz ciekawych informacji dotyczących rolnictwa.   

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Ryszarda Błaszkiewicza – Przewodniczącego 

Kujawsko - Pomorskiej Izby Rolniczej w Rypinie o przedstawienie informacji przez 

Przewodniczącego Izby Rolniczej o działaniach Izby na terenie Powiatu Rypińskiego. 

Pan Ryszard Błaszkiewicz na samym początku wystąpienia powiedział, że w zasadzie sytuacja w 

rolnictwie czy w powiecie, czy w województwie jest podobna. Powiedział, że przedstawi wnioski 

jakie Izba Rolnicza kierowała do Ministerstwa i do odpowiednich organów. Pan Ryszard Błaszkie-

wicz zaznaczył, że współpraca z Przewodniczącym Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środo-

wiska i Rolnictwa, a Izbą Rolniczą układa się poprawnie. Pan Jacek Furman przyjeżdża na spotka-

nia organizowane przez Izbę Rolniczą, więc ma świadomość i wiedzę na temat tego co się dzieje w 

rolnictwie, jakie są zagrożenia oraz nowości. Pierwszy wniosek Izby Rolniczej do Ministerstwa 

dotyczył sytuacji na rynku zbóż. Niestety jest to bardzo ciężki temat. Pan Ryszard Błaszkiewicz 

stwierdził, że generalnie większość osób jest za Ukrainą, za tym żeby pomagać Ukraińcom. Z dru-

giej jednak strony jest niekontrolowany napływ płodów rolnych i są na to dokumenty. Z rozmów w 

Ministerstwie wynika, że oficjalnie wpłynęło do Polski około 4 mln ton z dokumentami, a poza 

„konkursem” wpłynęło 2,5 mln ton, czyli bez dokumentacji. Zboże to miało być tzw. tranzytowe, 

tj.: miało trafić poprzez Turcję i wiele innych krajów do Afryki. Jak się okazuje ono zostało w Pol-

sce. Kolejny punkt interwencji Izby Rolniczej w Ministerstwie dotyczył obniżenia o 1% oleju rze-

pakowego jako dodatku do paliwa (diesla). Pan Ryszard Błaszkiewicz jest zwolennikiem i stwier-

dził, że większość byłaby zwolennikami, żeby tego dolewu oleju do paliwa do oleju napędowego 

było jak najwięcej. W Polsce jest to poziom 6,2%, a w różnych krajach jest różnie 7%, 8%, 9%. W 

Polsce 3 sierpnia br. Rada Ministrów podjęła decyzję o obniżeniu o 1% dolewu oleju do paliwa 

mając świadomość i wiedzę, że tego paliwa brakuje.  

Następnym kontrowersyjnym tematem, którym zajmowała się Izba Rolnicza było wprowadzenie w 

dniu 10 sierpnia br. niekontrolowanej stawki za wystawienie świadectwa. Pani Inspektor z Wetery-

narii dzwoniła do Pana Przewodniczącego Izby Rolniczej z niepokojem co się dzieje i jak do tego 

tematu podejść. Pan Ryszard Błaszkiewicz powiedział, że przecież jest ochrona i obrona małych 

gospodarstw, bo generalnie za jedno świadectwo np. trzody chlewnej za 1 sztukę trzeba zapłacić 

112,80 zł, a jak się wystawia np. na 100 szt czy więcej to ta sama stawka, więc to jest ta obrona i 

ochrona polskiego rolnictwa, m.in. też jak są kontrole. Minister na Jasnej Górze na dożynkach po-

wiedział, że został wprowadzony w błąd, a to co zostało wprowadzone będzie modyfikowane.  
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Izba Rolnicza wystąpiła również w sprawie wspólnej polityki rolnej, gdyż nie ma jakichkolwiek 

rozporządzeń dla Polski. Pan Ryszard Błaszkiewicz przekazał materiał dotyczący wspólnej polityki 

rolnej, tj. Schemat w sprawie Ładu Zielonego „od pola do stołu”. Zaznaczył, iż są tam zawarte  

uwarunkowania ekosystemu i różnego rodzaju wieloletnie zobowiązania itd. Pan Ryszard Błasz-

kiewicz stwierdził, iż na pewno nic dobrego rolnictwa nie czeka. Wprowadza się ograniczenia, któ-

re do niczego nie prowadzą.  

Pan Ryszard Błaszkiewicz poinformował, że w tej chwili w Powiecie Rypińskim nie ma ASF-u, ale 

już w Powiecie Żuromińskim jest i w związku z tym Powiat Rypiński jest w drugiej strefie, czyli 

tzw. niebieskiej. W województwie w tej strefie są 4 powiaty: Rypin, Brodnica, Wąbrzeźno i Gru-

dziądz.  

Izba Rolnicza podjęła wspólną inicjatywę wraz z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego dotyczącą  

przygotowania rolników. Firmami, które wykonują wnioski dla rolników przyłączyły się do tego 

wspólnego konsorcjum, które przeprowadzi cykl szkoleń. Podczas tych szkoleń zostanie przedsta-

wione na czym będzie polegał właśnie ten m.in. Nowy Ład dotyczący rolnictwa. Szkolenia roz-

poczną się od połowy października w Powiecie Rypińskim.  

Pan Ryszard Błaszkiewicz poinformował, iż w tej chwili jest wykonywany zbiór kukurydzy, który 

wiąże się z większą ilością dzików. W związku z tym w tej chwili jest tzw. odstrzał sanitarny. Zda-

niem Przewodniczącego Izby Rolniczej dobrze by było, żeby była dobra współpraca rolników z 

myśliwymi, którzy z tą zwierzyną mają do czynienia.  

Pan Ryszard Błaszkiewicz poinformował, że Izba Rolnicza organizuje różnego rodzaju konkursy, 

festyny i promocje itd. Jest wtedy możliwość skorzystania z odpisu ze sprzedaży produktów. Orga-

nizowany jest również „Konkurs Orki”. Zgodnie z wytycznymi wspólnej polityki rolnej będzie się 

odchodziło od wykonywania orki, gdyż gleba na zimę powinna być w 80% pokryta różnymi rze-

czami. Pan Ryszard Błaszkiewicz zaprosił wszystkich na ten „Konkurs Orki” do Podgórzyna koło 

Żnina. Jest to konkurs na szczeblu wojewódzkim i będzie bardzo dużo firm. 

Następnym elementem którym Izba Rolnicza się zajmuje tj. tzw. "Agricola - Syn Ziemi", czyli 

wspólne podjęte działania z Urzędem Marszałkowskim i prowadzone już kilka lat wstecz. Wspólnie 

jest organizowana Gala. W ubiegłym roku odbyła się w Toruniu w teatrze Horzyca, a w tym roku 

odbędzie się w Żninie w Cukrowni. Każdy powiat spośród swoich rolników wyłoni rolnika, trady-

cyjnego, rolnika innowacyjnego i kobietę przedsiębiorczą. 

Pan Ryszard Błaszkiewicz poprosił o zadawanie pytań, a jeżeli nie będzie w stanie sam w tej chwili 

odpowiedzieć, to odpowie w terminie późniejszym, po uzyskaniu informacji z Biura Wojewódzkie-

go czy Biura Prawnego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za udzielone informacje i zapytał: czy są pytania do 

Pana Ryszarda Błaszkiewicza? Przewodniczący Rady stwierdził, iż ta współpraca jest naprawdę na  

wyjątkowym poziomie i nie zdarzyło się jeszcze, żeby Kolega Ryszard kiedykolwiek odmówił, czy 

powiedział, że nie ma czasu. Zawsze na każdą prośbę jest odzew i za to serdecznie Pan Przewodni-

czący Rady dziękuje. Pan Krzysztof Cegłowski również podziękował za te wszystkie różne sytua-

cje, które nie są związane z powiatem, czyli np. opiniowanie planów łowieckich. Przewodniczący 

Rady zapewnił, że ta dotychczasowa współpraca naprawdę przebiega wzorowo i za to również bar-

dzo dziękuje. 

Radny Rafał Zglinicki stwierdził, że te wszystkie informacje o rolnictwie są niepokojące. Pan Rafał 

Zglinicki odniósł się do tego niekontrolowanego importu zbóż z Ukrainy. Powiedział, że każdy 

pomaga Ukrainie i tutaj rzeczywiście uważa, że Polska była tym państwem, które najwięcej pomo-

gło. Natomiast ten niekontrolowany import zbóż doprowadził do tego, że tak naprawdę Polska nie 

pomogła Ukraińcom tylko pomogła tzw. oligarchom, bo oni mają tam największe połacie ziemi, 

pomogła również koncernom niemieckim, które też posiadają tam potężne własności ziemi i dzier-

żawy, a to zboże przyszło po niedużych cenach. Zdaniem Pana Rafała Zglinickiego to się nie prze-

łoży na obniżkę cen żywności tylko potężne Koncerny Polskie poprawią sobie zyski. Natomiast 

bardzo mocno ucierpi rolnictwo, gdyż nawozy zdrożały, ceny paliw wzrosły jak i ceny materiałów 

siewnych. Niestety taka sytuacja doprowadzi do tego, że w przyszłym roku ze względu na obniżki 

plonów w kraju nastąpi tym samym zwyżka cen żywności. Pan Rafał Zglinicki uważa, że rolnictwa 
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się nie da tak spontanicznie zaplanować, gdyż trzeba rzeczywiście do tego bardzo fachowo podcho-

dzić. Zdaniem Pana Rafała Zglinickiego taka sytuacja bardzo mocno popsuje koniunktury rolników. 

Radny Rafał Zglinicki poinformował, że zgłaszają się do niego rolnicy udziałowcy byłej Spółdziel-

ni Mleczarskiej w Rypinie, która jest w upadłości, z taką niechęcią i pokrzywdzeniem. Syndyk ma-

sy upadłości mleczarni wypłacił środki ze sprzedaży majątku po mleczarni w wysokości 

2 000 000 zł do budżetu Miasta w Rypinie za niezapłacone podatki. Pan Rafał Zglinicki ma świa-

domość, że prawnie jest to kwalifikacja wierzytelności i najpierw Skarb Państwa, a później tam są 

kolejne należności, które się spłaca. Dużo polityków solidaryzowało się z rolnikami, że są po-

krzywdzeni, że nie z ich winy ta sytuacja w gospodarstwach została mocno naruszona. Pan Rafał 

nie kwestionuje zasadności, natomiast rolnicy mówią, że można było część tych środków z tych 

2 000 000 zł przeznaczyć na te zaległości z tytułu niewypłaconych należności za mleko. Czują oni 

taki dyskomfort, że nie ma do końca tej pełnej Solidarności.  

Pan Ryszard Błaszkiewicz - Przewodniczący Kujawsko-Pomorskiej Izy Rolniczej w Rypinie po-

wiedział, że jest za tym, żeby dopłaty bezpośrednie dla rolnictwa w ogóle zostały zniesione i to w 

całej Unii Europejskiej. Pan Ryszard Błaszkiewicz uważa, że Polska poradziłaby sobie lepiej niż 

inne kraje takie jak: Francja, Niemcy, Holandia, Hiszpania. Pan Ryszard Błaszkiewicz poinformo-

wał, że jeżeli stawka w tym roku była np. 800 zł, to nie jest to dopłata dla rolnika, a jest to dopłata  

po to, żeby rolnik poniósł mniejsze koszty, żeby konsument miał możliwość kupienia taniej. To nie 

jest prawdą, że rolnicy dostają i jest to dla rolnictwa. Rzeczywiście rolnik otrzymuje dopłaty, ale to 

w sposób pośredni traci więcej. Jeżeli po tym Nowym Ładzie rolnik średnio spełniający zasady 

dostał w tym roku około 500-800 zł, to teraz dostanie 500 zł i będzie musiał spełnić jeszcze wiele 

rzeczy jako schematów, a to nie są proste sprawy.  

Pan Ryszard Błaszkiewicz poinformował, że w tragicznym wypadku zginął Prawnik prowadzący 

sprawy Izby, a który był wdrożony i prowadził tematy związane z mleczarnią. Podobna sytuacja jak 

ta związana z mleczarnią dotyczy tzw. grupy ziarno, gdzie zostało oszukanych około 830 osób. Zo-

stali naciągnięci przez firmę i nie zapłacono im za towar. Zboża nie ma i pieniędzy też nie ma.  

Spośród rolników z województwa było kilku rolników i był również parlamentarzysta. Izba Rolni-

cza w swych działaniach domaga się, żeby była jakaś stabilizacja cen, ale również tego, że jeżeli 

rolnik wystawi fakturę to musi ktoś ponieść odpowiedzialność za to, że nie zostanie ona zapłacona.  

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za udzielone informacje. 

 

Ad. 4.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja z przebiegu wykonania planu 

finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 2022 r. została szczegółowo omówiona przez Panią 

Monikę Rębacz – p. o. Głównej Księgowej w SP ZOZ oraz Pana Marka Bruzdowicza na 

posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli więc w 

dniu dzisiejszym bardzo by prosił o zadawanie pytań. Pan Dyrektor przybył na sesję prosto z bloku 

operacyjnego, aby odpowiedzieć na pytania Państwa Radnych.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynęła opinia RIO Nr 7/I/2022 z dnia 

20.09.2022r. Składu Orzekającego Nr 7, który zaopiniował pozytywnie informację o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za pierwsze półrocze 2022 roku. Uwaga RIO dotyczyła 

tylko regulowania zobowiązań szpitala.  

Pytań nie zgłoszono.  

Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 2022 r. 

została przyjęta bez uwag. 

 

Ad. 5.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i 

Gospodarki Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu szczegółowo omówiła informację o 

przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informację o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2022 r. 
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Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść opinii RIO Nr 7/I/2022 z dnia 20.09.2022r. 

Składu Orzekającego Nr 7, który zaopiniował pozytywnie informację o przebiegu wykonania 

budżetu Powiatu Rypińskiego za pierwsze półrocze 2022 roku. Skład Orzekający zwraca uwagę na 

nieterminowe regulowanie zobowiązań przez szpital. W ocenie Składu Orzekającego zaciąganie 

nowych zobowiązań winno następować do wysokości limitów kosztów określonych w planie 

finansowym z zachowaniem gospodarki finansowej jednostek sektora finansów publicznych 

określonych przepisami. Skład Orzekający nie stwierdził rozbieżności pomiędzy danymi objętymi 

w informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2022 r. a 

wielkościami wykazanymi w uchwale budżetowej oraz sprawozdaniach budżetowych. W ocenie 

Składu Orzekającego informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za I 

półrocze 2022 r. spełnia wymogi określone w ustawie o finansach publicznych. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Panią Barbarę Nowakowską o przestawienie ustaleń 

Komisji Budżetu i Gospodarki. 

Radna Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, że 

na posiedzeniu komisji zostały rozpatrzone wnioski i materiały przygotowane przez Panią Skarbnik. 

Panią Barbarę Nowakowską cieszy fakt, iż dług powiatu się zmniejsza, a dotacje wpływają do 

powiatu, aby powiat mógł realizować wszystkie zadania i inwestycje. Uwag nie zgłoszono. 

Członkowie Komisji Budżetu i Gospodarki zaopiniowali pozytywnie wszystkie proponowane 

zmiany przez Pana Starostę i Zarząd Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zadawanie pytań do Pani Skarbnik w sprawie informacji 

o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacji o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2022 r. 

Pytań nie zgłoszono do Pani Skarbnik. 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacja o kształtowaniu 

się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2022 r. została przyjęta 

bez uwag. 

 

Ad. 6 a 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Rypińskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

 

Projekt uchwały przygotował Krzysztof Wysocki – Kierownik Wydziału Spraw Społecznych i 

Gospodarczych. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr L/317/2022 

 

Ad. 6 b 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2022 -2032. 

 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr L/318/2022 
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Ad. 6 c 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022. 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr L/319/2022 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Starosta uzupełnił sprawozdanie i poinformował o następujących wydarzeniach:  

- 18 sierpnia br. odbyło się zakończenie bezpłatnego kursu: serwis napojów mieszanych i alkoholi. 

Powiat Rypiński pozyskał na bezpłatne kursy dla mieszkańców powiatu kwotę ponad 3 000 000 zł. 

Kursy będą trwały do 30.06.2023r. z 14 obszarów jeszcze pozostały do przeprowadzenia w zakresie 

10 obszarów tj.: logistyk, trener personalny, diagnosta samochodowy, serwis napojów mieszanych i 

alkoholi, przygotowanie potraw zgodnie z trendami rynkowymi i zasadami zdrowego żywienia, 

montowanie stolarki budowlanej, prowadzenie obsługi biura, projektowanie grafiki komputerowej, 

tworzenie witryn internetowych, serwis napojów mieszanych. Oczywiście oprócz tych prowadzone 

są także kursy ze Starostwa Powiatowego dla powiatowych szkół, a dzięki temu wsparciu tych pro-

jektów uczniowie korzystają w okresie letnim ze staży u grupy 90 pracodawców w poszczególnych 

branżach,  

- 25 sierpnia br. odbyło się podpisanie umowy na przebudowę drogi powiatowej wraz budową 

ścieżki rowerowej Rypin - Wąpielsk w formie zaprojektuj-wybuduj. Koszt całej inwestycji wynosi 

17 mln zł, a kwota 14 mln zł została pozyskana z Polskiego Ładu. Ta inwestycja będzie dotyczyła 

Gminy Wąpielsk i Gminy Rypin. Wójtowie zadeklarowali, że część środków finansowych tj.: 40% 

zabezpieczą w budżetach gmin na ten cel.  Druga droga, która jest remontowana, to jest Rojewo do 

granic powiatu. Projektowana jest ścieżka rowerowa z Rypina do Ostrowitego,  

- 28 sierpnia br. z okazji 42.rocznicy wydarzeń sierpniowych odbyła się w Parafii Świętego Stani-

sława Kostki msza święta, 

- 27 sierpnia br. w Rypińskim Domu Kultury odbył się w jubileusz 50-lecia działalności artystycz-

nej Pani Elżbiety Bednarskiej, 

- 30 sierpnia br. została podpisana umowa dla ZS nr 2 na bardzo ważną inwestycję nie tylko dla ZS 

nr 2, ale także dla mieszkańców miasta i powiatu rypińskiego. Jest to inwestycja związana z budo-

wą boiska wielofunkcyjnego wraz z lodowiskiem. Inwestycja na kwotę ponad 1 900 000 zł. Starosta 

podziękował osobom zaangażowanym w pozyskanie środków z Ministerstwa Sportu w kwocie  

ponad 800 000 zł. Pozostała kwota po połowie będzie ze środków Urzędu Miasta i Powiatu Rypiń-

skiego, 

- 1 września br. zostały złożone kwiaty przy Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej, a także w ZS nr 1 i od-

dano hołd osobom, które poległy podczas wybuchu II wojny światowej, 

- 6 września br. odbyły się konsultacje w sprawie obwodnicy Miasta Rypina. W dniu dzisiejszym są 

kolejne na których reprezentuje Starostę Pan Piotr Pawłowski Dyrektor ZDP. Konsultacje w spra-

wie obwodnicy cały czas trwają. Na tę chwilę pozyskano środki finansowe w kwocie 100 mln zł, a 

wkład własny  jest to kwota 8 mln zł, która zostanie podzielona na 3 samorządy. Kolejna dobra in-

formacja dla mieszkańców powiatu i Pana Przewodniczącego, który często porusza się tym odcin-

kiem drogi w stronę Okalewa - I etap, czyli od Stępowa do granic powiatu będzie wykonywany już 

w następnym roku. Na dzień dzisiejszy kończą się prace projektowe. Pan Marszałek poinformował, 

że zabezpieczone były środki w kwocie 30 mln zł z Polskiego Ładu i które otrzymał Urząd Mar-

szałkowski. Okazało się, że jedyna oferta, która wpłynęła z firmy Strabag jest na kwotę 52 mln zł, 



7 

ale Urząd Marszałkowski tą kwotę brakującą, czyli 22 mln zł dołoży i ta droga będzie remontowana 

w formie zaprojektuj-wybuduj. W pierwszej kolejności będzie wykonany projekt,  

- 8 września br. odbyła się uroczystość I roczku Dziennego Domu Pobytu,  

- odbyły się XXXII Targi  Rypin AGRA na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rypi-

nie. Po raz pierwszy zorganizowano Powiatowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

Odbył się także rypiński bieg po zdrowie doliną Rypienicy, a także mecz piłkarski powiat kontra 

miasto.  Wieczorem wystąpił Zespół Góralski Baciary, na którym była bardzo duża frekwencja. W 

niedzielę  odbyła się Msza Święta.  

- 14 września br. odbył się jubileusz 60-lecia Domu Dziecka,   

- 19 września br. w Gminie Rogowo został otwarty Dzienny Dom Pobytu,  

- 21 września br. odbyło się oficjalne otwarcie pracowni tomografu komputerowego, na który pozy-

skano kwotę 1 150 000 zł. Na nowy 32-rządowy tomograf szpital nie dołożył złotówki. Na otwarciu 

był Minister Niedzielski, a także Wojewoda, Wiceminister Andrusiewicz, Dyrektor Narodowego 

Funduszu Zdrowia Filip Nowak, Dyrektor Kujawskiego-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego 

NFZ Jan Gessek. Zostanie podpisana umowa na rozbudowę rehabilitacji. Na ten cel szpital pozy-

skał 2 300 000 zł z Funduszów Unijnych. Powstanie dodatkowo 10 łóżek rehabilitacyjnych. Kolej-

na inwestycja, na którą pozyskano środki finansowe w kwocie 6,5 mln zł oraz wkład własny w 

kwocie 1 mln zł, to rozbudowa przychodni wraz z przebudową tunelu łączącego rehabilitację wraz 

ze szpitalem, żeby pacjenci nie musieli przejeżdżać karetką ze szpitala na rehabilitację i odwrotnie, 

- kończy się budowa Zespołu Szkół nr 5. W ciągu 2 do 3 tygodni firma Wiksbud chce zakończyć 

budowę. Starosta poinformował, że firma Wiksbud wystąpiła o dodatkowe środki finansowe w 

kwocie 3 200 000 zł. Złożony przez firmę Wiksbud wniosek będzie analizowany przez firmę ze-

wnętrzną, 

- 24 września br. na terenie stadionu odbył się VI bieg charytatywny PKO podczas którego były  

zbierane środki dla domów dziecka. Starosta złożył podziękowania wszystkim osobom, które brały 

udział oraz osobom zaangażowanym w sam bieg tj.: Radnemu Krzysztofowi Szalkowskiemu, Rad-

nemu Pawłowi Sobierajskiemu, Radnemu Maciejowi Grzybowskiemu, Radnemu Jackowi Furma-

nowi oraz Radnej Hannie Pawlak. W tym biegu w szczytnym celu uczestniczyło 355 osób z 71 dru-

żyn. Został wykonany niesamowity wynik, bo trzecie miejsce w kraju. Taki bieg organizowało  

12 miast.  

Starosta podziękował wszystkim włodarzom gmin za zaproszenia na dożynki gminno-parafialne, 

oraz podziękowania dla Klubu Seniora za organizację wielu imprez.  

Starosta wszystkich zaprosił na uroczystości związane z nadaniem bł. ks. Jerzego Popiełuszki Pa-

tronem Powiatu Rypińskiego, które odbędą się w dniu 16 października br. w parafii Świętego Stani-

sława Kostki o godzinie 12.30. Przybycie na uroczystości potwierdził już brat księdza Jerzego Pan 

Józef Popiełuszko, który przyjedzie na te uroczystości wraz z małżonką. Uroczystości rozpoczną się  

koncertem, który przygotowuje rypińskie liceum, 

Starosta poinformował, że w dniach od 12 maja 2022r. do 22 lipca 2022r. została przeprowadzona 

kontrola przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Kompleksowa kontrola dotyczyła gospodarki fi-

nansowej oraz zamówień publicznych za okres od 1 stycznia 2019 roku, czyli od początku kadencji 

do 12 maja 2022 roku. Zakresem kontroli była objęta księgowość, sprawozdawczość, budżety rów-

nież jednostek, gospodarka, mienie, rozliczenie z jednostkami organizacyjnymi. Starosta złożył 

podziękowania dla Pani Skarbnik i całego Wydziału Finansowego, gdyż kontrola nie wykazała 

żadnych nieprawidłowości.  

Starosta poinformował, iż te 2 000 000 zł, o których mówił Pan Radny Rafał Zglinicki zostały wy-

płacone nie dla samego Miasta Rypin. Miasto Rypin otrzymało ponad 1 000 000 zł, a resztę środ-

ków zostało podzielone decyzją oczywiście władz miasta na rolników. Oczywiście taka decyzja 

była dobrą wolą Miasta Rypin, bo miasto jako pierwsze jest w kolejności.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne wnioski, 

oświadczenia i informacje?  
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Radny Rafał Zglinicki bardzo serdecznie podziękował za tą informację. Powiedział, że niestety nie 

miał takich informacji, że Miasto Rypin część środków przekazało rolnikom. Pan Rafał Zglinicki 

stwierdził, że jest to rzeczywiście ukłon w stosunku do rolników. Została tu wykazana ta lojalność i 

solidarność, dlatego jeszcze raz bardzo podziękował za ten właściwy podział środków.  

Radny Piotr Makowski poinformował, że pamięta jak pierwsze rozmowy dotyczące remontu drogi 

na Okalewo nr 563 były prowadzone już 10 lat, a może nawet i wcześniej. Dzisiejsza informacja 

dotycząca remontu tej drogi wojewódzkiej na Okalewo nr 563 jest bardzo dobrą informacją. Pan 

Piotr Makowski stwierdził, że nareszcie albo wreszcie ta droga będzie zrobiona, bo jest w stanie 

fatalnym. Radny Piotr Makowski zwrócił się do Pana Starosty i Pana Burmistrza z prośbą, aby dzia-

łali, żeby coś zrobić z koleją, żeby ten przejazd kolejowy zabezpieczyć w jakiś sposób na ulicy 

Mławskiej i zrobić szlabany czy też wykonać sygnalizację świetlną. Pan Piotr Makowski poinfor-

mował o problemie związanym z dojazdem do miasta o godzinie 14.00, gdyż tworzą się tam korki. 

Pracownicy kończą pracę w zakładach pracy i niestety, aby dojechać do centrum potrzeba ponad  

30 minut stać w korku na Bielawkach. Radny Piotr Makowski zwrócił się do Pana Starosty z 

ogromną prośbą, aby pamiętał o tej sprawie.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy są jeszcze jakieś wnioski, oświadczenia i informacje? 

Poinformował, że porządek obrad nie przewiduje punktu odpowiedzi. 

Pan Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński poinformował, że nie tylko droga Rypin-Okalewo bę-

dzie remontowana. Droga w miejscowości Zakrocz, tzw. Wzgórza Dylewskie też zostały wyremon-

towane na wniosek wielu osób. Została także wyremontowana droga wojewódzka w Ławach. Sta-

rosta poinformował, że Burmistrz bardzo zabiega o to, żeby ten przejazd kolejowy był jak najszyb-

ciej przebudowany. Są zapewnienia, że w najbliższym czasie ten przejazd będzie przebudowywany 

nie tylko powstaną światła, ale także może powstaną szlabany.  

Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji. 

 

Ad. 9 

         Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrady L sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Zakończenie obrad L sesji Rady - godz. 14.20 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa. 

      

                                            Przewodniczący Rady 

  

                                                          Krzysztof Cegłowski 
Protokołowała: 

Anna Zaborowska 

 

Załączniki: 

• Lista obecności. 

• Lista zaproszonych gości. 

• Wyniki głosowań. 

• Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie  

za I półrocze 2022 r. 

• Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacji  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2022r. 

• Opinia RIO. 

• Informacja w sprawie systemu wsparcia w ramach zielonej architektury środowiskowo-

klimatycznej. 

• Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 


